

Nr 59

Utlåtande i anledning av framställning från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor om ytterligare anslag till Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler.

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor hemställer i skrivelse till riksdagen den 15 september 1970 (*bilaga*) att riksdagen på tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1970/71 till Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler skall ytterligare anvisa ett reservationsanslag av 3 450 000 kr.

Under nämnda anslagsrubrik har i riksstaten för budgetåret 1970/71 anvisats ett reservationsanslag av 12 300 000 kr. Bland de omständigheter som föranleder kostnadsökningar i förhållande till vad som tidigare beräknats är att utskottens lokaler måst omprojekteras till följd av den planerade ändringen av utskottsorganisationen.

Utskottet tillstyrker det framlagda förslaget och hemställer att riksdagen med bifall till förevarande framställning från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor på tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1970/71 anvisar till *Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler* ett reservationsanslag av 3 450 000 kr.

Stockholm den 3 november 1970

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÄHLE

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Palm (s), Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp), Lundin (s), Annerås (fp) och Brundin (m);

från andra kammaren: herrar Börjesson i Glömminge (cp), Rask (s), Haglund (s), Fridolfsson i Rödeby (s), Löfgren (fp), Stridsman (cp), Ringaby (m) och fru Dahl (s).

RIKSDAGENS
FÖRVALTNINGSKONTOR

15.9.1970

Dnr 256-G.12/70

*Till Riksdagen***Anslag på tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1970/71 till Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler**

Med bifall till bankoutskottets hemställan i utlåtande 1970: 51, i anledning av förslag i årets statsverksproposition från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor under punkt B 5. Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler, har riksdagen för innevarande budgetår anvisat ett reservationsanslag av 12 300 000 kr. Från detta anslag bestrids kostnaderna för de provisoriska lokaler som riksdagen fr. o. m. år 1971 kommer att disponera vid Sergels torg i Stockholm (se BaU 1968: 47).

I statsverkspropositionen framhöll styrelsen bl. a. följande (s. 18):

I föregående års statsverksproposition beräknades det totala anslagsbehovet för inredning och utrustning av provisoriska lokaler för riksdagen t. o. m. budgetåret 1970/71 utgöra drygt 15 milj. kr. Beräkningarna grundades på då föreliggande projekteringsläge och blev därför mycket preliminära. Sedan upphandlingen av olika inrednings- och utrustningsobjekt nu börjat genomföras har det blivit möjligt att med större grad av säkerhet kunna överblicka kostnaderna. Det totala anslagsbehovet för inredning och utrustning t. o. m. budgetåret 1970/71 torde numera kunna uppskattas till ca 20 milj. kr. Härav torde ca 3 milj. kr. belöpa på projektering, kontroll och administration, ca 9,8 milj. kr. på anskaffning av armatur, möbler och arkivutrustning m. m., ca 6,9 milj. kr. på teleteknisk utrustning samt ca 300 000 kr. på arvode till generalentreprenören.

En av förvaltningskontorets huvudkonsult, Byggledare AB, den 4.9.1970 uppgjord sammanställning, vilken granskats inom förvaltningskontoret, utvisar sammanlagda kostnader för inredning och utrustning av lokalerna vid Sergels torg t. o. m. innevarande budgetår av 21,8 milj. kr. Hänsyn har härvid ej tagits till kostnader för konstnärlig utsmyckning. Av kostnaderna belöper 3 500 000 kr. på projektering, kontroll och administration, 10 950 000 kr. på armaturer, möbler och arkivutrustning m. m., 6 900 000 kr. på tele-

tekniska anläggningar m. m. samt 450 000 kr. på arvode till generalentreprenören.

Kostnadsökningar har föranletts av omprojektering av utskottens lokaler till följd av förslag om ändrad utskottsorganisation och av riksdagens restaurang, som bedömts böra få en utökad självserveringsdel för att vinna i flexibilitet. Genom att omprojekteringen av angivna utrymmen kunnat genomföras som ett led i pågående uppförandeskede har kostnaderna blivit väsentligt lägre än vid en senare ombyggnad. Ökade kostnader jämfört med tidigare beräkningar har härutöver uppkommit vid upphandling av heläckande mattor, dels som en följd av något högre priser per m² än som förutsatts, dels genom tillkomsten av ytterligare ytor i hotellbyggnaden. Styrelsen har även beslutat inköpa huvuddelen av armaturerna i lokalerna, för vilken hyra eljest skulle ha erlagts till Stockholms stad med ett belopp för år motsvarande 15 procent av anskaffningskostnaden.

Styrelsen räknar med att huvuddelen av medelsförbrukningen under anslaget kommer att ske omkring årsskiftet 1970/71 efter det att slutbesiktningar av inredning och utrustning skett. Även om upphandlingarna numera i huvudsak är genomförda har styrelsen räknat medel för oförutsedda utgifter med sammanlagt ca en milj. kr. Vid bedömningen har hänsyn tagits till den forcerade takt med vilken såväl projektering som upphandling hittills bedrivits, vilket kan komma att innebära dels oförutsedda extrakostnader i slutskedet, dels nödvändiga kompletteringar under första halvåret 1971.

Hittills har riksdagen anvisat sammanlagt 18 450 000 kr. under förevarande reservationsanslag. Med hänsyn till vad som förut anförts torde kostnaderna för inredning och utrustning m. m. bortsett från kostnader för konstnärlig utsmyckning uppgå till sammanlagt 21 800 000 kr. För konstnärlig utsmyckning beräknar styrelsen 100 000 kr. De sammanlagda utgifterna skulle härigenom komma att uppgå till 21 900 000 kr. Skillnaden i förhållande till hittills anvisade medel utgör 3 450 000 kr.

Under återopande av det anförda hemställer styrelsen för riksdagens förvaltningskontor,

att riksdagen på tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1970/71 till *Den inre riksdagsförvaltningen: Kostnader för provisoriska lokaler* ytterligare anvisar ett reservationsanslag av 3 450 000 kr.

I handläggningen av detta ärende har deltagit, förutom undertecknad ordförande, vice ordföranden Thorsten Larsson, herrar Wårnberg, Tistad, Martinsson, Wååg och Eskilsson.

RIKSDAGENS FÖRVALTNINGSKONTOR

På styrelsens vägnar:

SIGURD LINDHOLM

/Magnus Huss